ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

R. Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1522 – Cond. Villággio Campo Grande Comercial, Rio Branco – Cariacica – ES
CEP 29147-600 - Tel.: 3343-2350 / (27)99636-8616 – Ramal 217  Email: preto@camaracaricica.es.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº _____/2021

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas

pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência

e demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o Plenário INDICAR ao

Executivo Municipal, a realização do que se segue:

Indico ao Poder Executivo Municipal, através da

Secretaria competente, a inclusão do bairro Bela

Aurora na rota de coleta seletiva municipal (Recicla

Cariacica), neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica diante a necessidade de fomentar e promover o

serviço e educação ambiental no município, além de contribuir com o efeito de

sustentabilidade, renda para as associações que extraem da coleta seletiva e

reciclagem a geração de renda familiar.

A inclusão do Bairro Bela Aurora na rota do Recicla Cariacica para a coleta de

materiais recicláveis se faz necessário, pelo grande volume populacional e por se

tratar de bairro identificado pelo movimento comercial na região.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e

também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Plenário Vicente Santório Fantini, 11 de Agosto de 2021.

FLAVIO ROBERTO DA SILVA (PRETO)

VEREADOR

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310032003900310035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-08-11T13:18:23-0300